49. Vegeu la solució de la data més avall. 
52. Noteu que el fill, Ramon (Borrell), ja es titula comte perquè legalment és 

l'hereu, està "associat" al seu pare, però no marquès, és a dir, defensor de 
la marca, títol purament honorífic que es reserva el seu pare. (Compareu 
amb línies 2 i 50.) 

Els límits del castell de Miralles 
D TOUS 

ROQUETA D 

• D MIRALLES — D ORPÍ 

QUERALT D-

D VILADEMÀGER 

D MONTAGUT 

Datació del document núm. 2 

1. // nonas ianaurii: les nones de gener corresponen al dia 5, per tant, es tracta 
del dia abans, el 4. 

2. ...anno I regnante Ludovico rege.filo Lothari regis: El fill de Lotari era Luís 
V, que va començar a regnar el març del 986. Per tant, el 4 de gener del 987 
encara era en el seu primer any de regnat. Aquesta és la data exacta del 
document. 

440 

file:///apotestas

Document núm. 3 

In Dei nomine. Borrellus gràcia Dei comes et marchio cum coniuge Leudgardis 
chomeüsa, pariter vinditores sumus tibi Witardo vice-comite emptore, per lianc 
scriptura vindiccionisnostre, vindimus tibi chastrum nostrum vocatum CheroAltum 
cum omnibus sibi pertimentibus, id sunt turris et muris, portis et serris, domos et 
curtis, terris et vineis, pratis et pascuis, silvis et garricis ceterisque arboribus, 
aquis aqua, ab montibus et collibus atque valíibus, petribus et spelunciis exios et 
regressius, omnia quantum ad ipsum pertinet castrum, cultum vel incuítum. Omnia 
tibi vindimus apud ipsum kastrum cum fines et termines suos. Advenit ad me 
Borrellus choines per aprisiones quasfecit avus meus Wifredi quondam comiti seu 
pe rvocem genitori meo Suniari chomiti quifuit, et ad Leudgardis chomitissa pertigit 
per dècima pars sicut viros est iuris uxoribus dari. Est nepe memenitum chastrum 
que tibi vindimus in extremis finibus Marchie nostre edificatum contra Spaniefmibus 
ad occidentalemplaga in terminis Barchinone velAusone. Afrontat ipsum castrum 
cum fines et termines suos de parte circi usque in Spania vel in valle que dicunt 
Taracha, et pervenit ad turres de Alchaceran sive ad ipsa Portella deinde ad ipsa 
Antiqua et pervenit usque ad terminos de ipsa Rocheta, de aquilonis vero parte in 
iungit in termines de castro Miralias ad locum que dicunt Agulla Grosa deinde 
pergit adfonte de Almuto et vadit per terminos de ipsa Rocheta, de meriridie (sic) 
quoque illa terat similiter cum termines de castro iamdicto Miralias vel in termine 
de Monte Acuto et vadit per sumitatem de ipsa serra de Opannos vel in termines de 
Sancta Perpetua, deinde pergit per ipsa garganta vel ad ipsafonte de Ermengard 
et pervenit ad ipsa guardià de Guisovara vel ad ipso grado de Cechato, de occidio 
namque conglutinat cum terminos de castro Pontilios deinde pergit per ipsas 
Guardiolas usque ad ipsa aqua et pergit per ipsa valle que est inter Pontilios et 
Sancta Columba usque in ipsa serra deinde ad ipsa guardià de ipsas Boxedas et 
pervenit per ipsa serra usque ad ipsos Palarios vel in Prixana. Quantum in istas 
afrontaciones vel isti termini includuntur omnia tibi vindimus moderato et definitio 
preci pessa .CC. de argento meno quod tu emtor precium nobis dedisti et nos 
vinditores de presente manibus recipimus et nichil de ipso precio apud te emtore 
non remansit. Est manifestum. Que muerro predictum castrum que tibi vindimus 
cum fines et termines suos vel agacenciis de nostro iure in tuo tradimus dominio et 
potestate ab omni integritate ad omniafaciendi quod volueris liberam in Dei nomine 
ab eas potestamen cum exios et regresios eorum que ad proprio. Quod si nos 
vinditores aut uílam de successoríbus nostris vel quilibet homo qui contra hanc 
vinditione venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicaré sed componat aut 
componamus tibi auro cogto libras .L, tibi perpetum habituras et in antea ista 
vendicione firma obtineat robore. 
Facta ista venditione iddusjulii anno XXII rennate Leutario regi. + Borrellus gratia 
Dei chomes qui hunc signum impresi. + Leudgardis chomitissa nos qui hanc 
vindiccione fecimus et firmaré rogavimus. S+m. Miro. S+m. Ellemare. S+m. 
Bernardus. S+m. Wilielmus. S+m. Reymundus. S+m. Reymundus. S+m. Gotmare. 
S+m. Lobatone. + Irosegeldus sacen S+m. Seniofret protericius presbiter cum lite-
ras superpositas scripsit et rasis die et anno quod supra. 

ACA. Doc. Família Queralt, II, 25, Especulo I, núm. 1. 
SEGURA, J. Història de Santa Coloma de Queralt T ed. Santa Coloma de Queralt, 1971. 
A. BENET i CLARA. Catalunya Romànica. Vol. XIX. pàg. 373. 
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Estructura del document núm. 3 

I. PROTOCOL 

a) Invocació 

b) subscripció 

c) adreça 

II. TEXT 

In Dei nomine. 
Borrellus gràcia Dei comes et marchio cum coniuge Leudgardis chometisa, 
paríter vinditores sumits 
tibi Witardo vice-comite emptore 

a) notificació 
b) exposició 
c) disposició 

situació 

límits 

per hanc scriptura vindiccionis nostre, vindimus tibi 5 
chastrum nostrum vocatum Chero Altum 
cum omnibus sibi pertimentibus, id sunt turris et muris, 
portis et serris, domos et curtis, 
terris et vineis, pratis et pascuis, silvis et garricis ceterisque arboribus, 
aquis aqua, ab montibus et collibus atque vallibus, petribus et spelunciis 10 
exios et regressios, 
omnia quantum ad ipsum pertinet castrum, cultum vel incultum. 
Omnia tibi vindimus apud ipsum kastrum cum fines et termines suos. 
Advenit ad me Borrellus chomes per aprisiones quasfecitavus meus Wifredi 
quondam comiti seu per vocem genitori meo Suniari chomiti quifuit, 15 
et ad Leudgardis chomitissa pertigit per dècima pars 
sicut viros est iuris uxoribus dari. 
Est nepe memenitum chastrum que tibi vindimus 
in extremis finibus Marchie nostre edificatum contra Spanie finibus 
ad occidentalem plaga in terminis Barchinone vel Ausone. 20 
Afrontat ipsum castrum cum fines et termines suos 
de parte circi usque in Spania vel in valle que dicunt Taracha, 
et pervenit ad turres de Alchaceran sive ad ipsa Portella 
deinde ad ipsa Antiqua et pervenit usque ad termines de ipsa Rocheta, 
de aquilonis vero parte in iungit in termines de castro Miralias 25 
ad locum que dicunt Agulla Grosa deinde pergit adfonte de Almuto 
et vadit per termines de ipsa Rocheta, 
de meriridie (sic) quoque illa terat similiter cum termines de castro iamdicto Miralias 
vel in termine de Monte Acuto et vadit per sumitatem de ipsa serra de Opannos 
vel in termines de Sancta Perpetua, deinde pergit per ipsa garganta 30 
vel ad ipsafonte de Ermengard et pervenit ad ipsa guardià de Guisovara 
vel ad ipso grado de Cechato, 
de occidio namque conglutinat cum terminos de castro Pontilios 
deinde pergit per ipsas Guardiolas usque ad ipsa aqua et pergit per ipsa valle 
que est inter Pontilios et Sancta Columba usque in ipsa serra 35 
deinde ad ipsa guardià de ipsas Boxedas et pervenit per ipsa serra 
usque ad ipsas Palarios vel in Prixana. 
Quantum in istas afrontaciones vel isti termini includuntur omnia tibi vindimus 
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preu moderato et definitio preci pessa . CC. de argento meno quod tu emtor 
precium nobis dedisti et nos vinditores de presente manibus recipimus 40 
et nichil de ipso precio apud te emtore non remansit.